pedido de reconsideração ao Departamento Jurídico da Secretaria Geral da OEI, por intermédio 
do Escritório da OEI no Brasil. 

10– DO ORÇAMENTO BASE 

Os recursos necessários para fazer frente às despesas com o objeto desta Licitação, no total 
estimado de R$ 1.357.442,80 (um milhão e trezentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos e 
quarenta e dois reais e oitenta centavos), para um período de 10 (dez) meses, estando devida-
mente reservados à conta do Acordo Executivo de Cooperação Técnica Internacional SE-
CULT/ES. Objetivo Específico 2: Gestão em formato “soft opening” (abertura controlada) do

[...]

Em até 10 (dez) dias após a 
emissão da nota fiscal 

10 Prestação do serviço durante 
o mês de janeiro/2027 

Até 10% do va-
lor global do 

contrato. 

Em até 10 (dez) dias após a 
emissão da nota fiscal 

7. VALOR GLOBAL ESTIMADO 
7.1 Valor Global: R$ 1.357.442,80 (um milhão trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e 
quarenta e dois reais e oitenta centavos). 
7.2 Em caso de prorrogação do contrato, o valor global será reajustado a cada 12 meses, com 
base no percentual definido em convenção coletiva da categoria. 

8. LOCAL DE ENTREGA/REALIZAÇÃO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
8.1 Complexo Cultural Cais das Artes, enseada do sua, Vitória – ES.